
      
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

   

Р І Ш Е Н Н Я 

 
16 червня 2022 року    м. Кривий Ріг                                № 118 

   
Про взяття на квартирний облік громадян, які потребують поліпшення 

житлових умов, та зняття з такого обліку 

 

Розглянувши клопотання громадської комісії з житлових питань від         

08 червня 2022 року № 4, керуючись ст. ст. 34-50 Житлового кодексу України, 

Правилами обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і 

надання їм жилих приміщень в Українській РСР, затвердженими постановою 

Ради Міністрів Української РСР і Укрпрофради від 11 грудня 1984 року № 470, 

рішенням виконкому Криворізької міської Ради народних депутатів від 24 груд-

ня 1990 року № 307 «Про затвердження рівня забезпеченості громадян жилою 

площею для визнання їх такими, що потребують поліпшення житлових умов», 

рішенням Криворізької міської ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг 

і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, 

виконком районної у місті ради ВИРІШИВ: 
 

 1. Взяти на квартирний облік осіб, які потребують поліпшення житлових 

умов: 

1.1 гр. ***, ** квітня 19** року народження, зареєстровану за адресою: 

Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Володимира Великого, буд. ** 

(кімната жилою площею 12,0 кв. м, належить  в/ч 3011 Національної гвардії 

України, всього в кімнаті зареєстровано: два чоловіки), включивши до 

першочергового списку, як учасника бойових дій, який приймав участь в 

операції об’єднаних сил (АТО), згідно з копією посвідчення серії МВ № 068914 

від 16 липня 2020 року, відповідно до ст. ст. 34, 45 Житлового кодексу України 

та ст. 12 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту». Склад сім’ї: два чоловіки: 

гр. ***, ** квітня 19** року народження, – заявниця; 

гр. ***, ** листопада 20** року народження, – син. 

 Відповідно до п. 15 Правил обліку громадян, які потребують поліпшення 

житлових умов, і надання їм жилих приміщень в Українській РСР, затверд-

жених Постановою Ради Міністрів Української РСР і Української республі-

канської ради професійних спілок від 11 грудня 1984 року № 470 зі змінами, на 

квартирний облік беруться потребуючі поліпшення житлових умов громадяни, 

які постійно проживають, а також мають реєстрацію місця проживання у 

даному населеному пункті.  

http://zakon.rada.gov.ua/go/3551-12
http://zakon.rada.gov.ua/go/3551-12


2 
 

Згідно з відомостями, що містяться в Реєстрі Криворізької міської терито-

ріальної громади станом на 24 травня 2022 року за адресою: Дніпропетровсь-  

ка обл., м. Кривий Ріг, вул. Володимира Великого, буд. ** (в/ч 3011 

Національної гвардії України) зареєстрована гр. ***  та її син – ***. Дочка 

заявниці – гр. *** за вищевказаною адресою не зареєстрована. 

Відповідно до п. 5 Правил реєстрації місця проживання, затвердженого 

Постановою Кабінету Міністрів України від 02 березня 2016 року № 207 (чинні 

на момент народження дочки заявниці), батьки або інші законні представники 

зобов’язані зареєструвати місце проживання новонародженої дитини протягом 

трьох місяців з дня державної реєстрації її народження. 

Згідно з витягом з протоколу засідання житлово-побутової комісії в/ч 3011 

Національної гвардії України від 25 жовтня 2021 року № 7, гр. *** внесено в 

списки першочергового отримання житла, як учасника бойових дій, який 

приймав участь в операції об’єднаних сил (АТО). 

 Підстава: заява гр. *** від 19 травня 2022 року; 
 

1.2 гр. ***, ** квітня 20** року народження, зареєстрованого за адресою: 

Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг,    вул. Володимира Великого, буд. **, кв. 

**, який є особою з інвалідністю з дитинства ІІІ групи, відповідно до довідки 

МСЕК серії 12 ААБ № 117660 від  21 липня 2021 року, включивши до 

позачергового списку, як особу, позбавлену батьківського піклування, зі складом 

сім’ї: один чоловік, відповідно до ст. ст. 34, 46 Житлового кодексу України, 

Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання 

їм житлових приміщень в Українській РСР. 

Згідно з рішенням виконкому Саксаганської районної у місті ради від     

21 грудня 2005 року № 536 «Про влаштування до державного дитячого закладу 

малолітнього *** та закріплення за ним житла» гр. ***, ** квітня 20** року 

народження, влаштовано до державного дитячого закладу на повне державне 

забезпечення до повноліття та закріплено за ним житло за адресою: 

Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Володимира Великого, буд. **, кв. 

**. 

Відповідно до листа служби у справах дітей виконкому районної у місті 

ради від 27 травня 2022 року № 02.2-35/768 та витягу з обліково-статистичної 

картки дитини-сироти та дитини, позбавленої батьківського піклування,          

гр. Дубровський Едуард Русланович має статус дитини, позбавленої батьківсь-

кого піклування. Оскільки дитина залишилася без батьківського піклування до 

17 жовтня 2008 року, рішення про надання статусу дитини-сироти, позбавленої 

батьківського піклування, не приймалося, підставою для набуття відповідного 

статусу вважався комплект документів, що засвідчував обставини, за яких 

дитина стала сиротою або залишилася без батьківського піклування. 
 

Підстава: заява гр. *** від 20 травня 2022 року. 
 

  2. Зняти  з  квартирного  обліку гр. ***,  **  липня 19** року народження, 

зареєстрованого за адресою: Дніпропетровська обл.,     м. Кривий Ріг, вул. 

Городищенська, буд. **, який, відповідно до рішення виконкому Саксаганської 

районної у місті ради від 29 грудня 2009 року № 633 «Про затвердження 



3 
 

протоколу № 13 від 23.12.2009 засідання громадської комісії з житлових 

питань», перебуває на квартирному обліку у виконкомі районної у місті ради у 

загальному списку, як забезпечений жилою площею нижче за рівень, 

встановлений законодавством України, зі складом сім’ї: один чоловік, у зв’язку 

із забезпеченістю жилою площею внаслідок отримання спадщини. 

Підстава: заява гр. *** від 26 травня 2022 року. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на управління благоустрою 

та житлово-комунального господарства і заступника голови районної у місті 

ради з питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до розподілу 

обов’язків. 

 

 

Голова районної у місті ради                                               Василь СТАРОВОЙТ 

 
 

*** містить персональні данігідно 


